
 

   

 Година MMXXII–Број 24 ТЕМЕРИН  21.11.2022.  Примерак 100,00 динара 

 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

262. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 15/2020), 

 

Општинско веће општине Темерин, на 91. седници одржаној 21.11.2022. 
године, донело је следећe 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

Јасмина Благојевић, дипл. правник разрешава се дужности чланаТехничке 
комисије за оцену студије о процени утицаја на животну средину у општини Темерин.  

       II 

Соња Тодоровић, магистар пољопривредних наука именује се за члана Техничке 
комисије за оцену студије о процени утицаја на животну средину у општини Темерин.  

 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 2 

 
 

 

                   III 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                     МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/22-188-9-01  
Дана:21.11.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

263. 
 
 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021 др. закон), члана 70. став Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 5/2019), члана 2. став 3. Одлуке о додели субвенција у виду 
енергетских ваучера које издаје општина Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 20/2022) и члана 14. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

Општинско веће општине Темерин, на 91. седници одржаној 21.11.2022. године, 
донело је следеће 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за утврђивање права на доделу субвенције у виду 
енергетских ваучера корисницима  

 

 

 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 3 

 
 

 

I 

У Комисију за утврђивање права на доделу субвенције у виду енергетских ваучера 
корисницима, именују се: 

 

1. Славко Тодоровић – председник; 

2. Марија Зец Пајфер – заменик председника; 

3. Силвија Божичић – члан; 

4. Јожеф Брежњак – члан и 

5. Данијел Хајдук– члан. 

 

 

 

II 

 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/22-188-12-01  
Дана:21.11.2022. године 

Т Е М Е Р И Н  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 4 

 
 

 

 

264. 
 
 
 

На основу члана 4., члана 6. став 3 и члана 72. Одлуке о отуђењу 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Темерин, ("Службени лист 
Општине Темерин, бр.6/2022) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Темерин ("Службени лист Општине Темерин, бр.15/2020) и Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин“ број 5/19),  

Општинско веће општине Темерин, на 91. седници одржаној 21.11.2022. године, 
донело је следеће  

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

Програма отуђења грађевинског земљишта за 2022. годину 

 

 

I У Пограму отуђења грађевинског земљишта за 2022. годину донетом на 74. 
седници Општинског већа општине Темерин дана 16.06.2022.године, брише се 
тачка 7. у табели -Програм отуђења грађевинских парцела у јавној својини општине 
Темерин - I фаза и то: 

 

Програм отуђења грађевинских парцела у јавној својини општине Темерин 

I фаза 

7. Унска 11814/170 Темерин IV 750 
Породично 
становање 

До П+1+Пк 

 

а тачке број 8.,9.,10.,…..до 22. постају тачке број 7.,8.,9.,10,….до 21. 

 

II У Програму отуђења грађевинског земљишта за 2022. годину- после подтачке 21 
додају се подтачке 22. и 23. у табели -Програм отуђења грађевинских парцела у 
јавној својини општине Темерин -III фаза, и то: 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 5 

 
 

 

 

 

Програм отуђења грађевинских парцела у јавној својини општине Темерин 

III фаза 

 

РБ 
Локација 

Улица 

Број 
парцеле 

Катастарска 
општина 

Зона 
Површина 
парцеле 

(м2) 
Намена Спратност 

 

22. Новосадска 418/22 
Бачки 
Јарак 

III 582 
За 

индустрију и 
производњу 

Пословни:П, 
П+1,П+1+Пк. 

Производни 
и складишни: 

П, П+1 

23. Новосадска 418/25 
Бачки 
Јарак 

III 6570 
За 

индустрију и 
производњу 

Пословни:П, 
П+1,П+1+Пк. 

Производни 
и складишни: 

П, П+1 

 

 

III Ове Измене и допуне Програма ће се објавити у ''Службеном листу Општине 
Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                   МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/22-188-10-01  
Дана:21.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 6 

 
 

 

265. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 03. новембра 2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 14 – Развој 
спорта и омладине (1301), Програмска активност– Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима (1301-0001) у износу од 900.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава спортском Савезу општине Темерин. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност– Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима и савезима (1301-0001), функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, апропријација економске класификације 481 – 
Дотације невладиним организацијама (4819), на  позицији 158. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-177-01 
Дана: 03.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 7 

 
 

 

266. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 04. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Раздео 4, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 100.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за набаку намештаја за потребе архиве.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – 
Опште услуге, апропријација економске класификације  512 – Машине и опрема 
(5122),  на  позицији 75. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-178-01 
Дана: 04.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 8 

 
 

 

267. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 04. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинско веће, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност– 
Функционосање извршних органа (2101-0002) у износу од 76.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату солидарне помоћи. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2., 
Програм 16  – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – 
Функционосање извршних органа (2101-0002), функција 111 – Извршни и 
законодавни органи, апропријација економске класификације  414 – Социјална 
давања запосленима (4144) у износу од 76.000,00 динара, на  позицији 35. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-179-01 
Дана: 04.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 9 

 
 

 

268. 

 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021)  и Уговора са 
Mинистарством за заштиту животне средине Републике Србије , по основу Уговора о 
суфинансирању програма енергетске ефикасности на територији општине Темерин, 

Председник општине Темерин дана 07. новембра  2022. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 41/2021, 8/2022 и 20/2022 ),  у оквиру Раздела 4,     П О В Е 
Ћ А В А    С Е  позиција 110, функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, 
Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501-0001),  
апропријација економске класификације 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (4728), (извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти) за 
износ од 6.000.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2022. годину – План прихода (табела), 
група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти,  износ: 
125.603.000,00 замењује се износом: ''131.603.000,00''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2022. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
1.298.000.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

    
 
 
                         
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-180-01 
Дана: 07.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 10 

 
 

 

269. 

 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и Уговора са Покрајинским 
секретаријатом за културу, јавно информисање и односе са верским заједницама 
број: 137-451-1694/2022-01 од дана 03.06.2022. године за потребе набавке књига, 
других публикација и електронских књига, за јавне општинске и градске библиотеке у 
Аутономној покрајини АП Војводини у 2022. години. 

 
Председник општине Темерин дана 08. новембра  2022. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 
             I 
   У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 41/2021, 8/2022 и 20/2022 ),  у оквиру Раздела 4,        П О В 
Е Ћ А В А    С Е  позиција 246, функција 820 – Услуге културе, Програм 13 – Развој 
културе и информисања (1201-0001),  – набавка књига, других публикација и 
електронских књига, за јавне општинске и градске библиотеке у Аутономној 
покрајини Војводини у 2022. години, апропријација економске класификације 515 – 
Нематеријална имовина (5151), (извор финансирања 07 – Трансфери од других 
нивоа власти) за износ од 95.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2022. годину – План прихода (табела), 
група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти,  
износ: 38.384.000,00 замењује се износом: ''38.479.000,00''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2022. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
1.298.095.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-181-01 
Дана: 08.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 11 

 
 

 

270. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022  и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 10. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Раздео 4, Програм 15 – Oпште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 100.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе плаћања смештаја на службеном путу.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 15  – Oпште услуге локалне самоуправе (0602) , Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), апропријација 
економске класификације  422 – Трошкови путовања (4221),  на  позицији 64. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-182-01 
Дана: 10.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 12 

 
 

 

 
271. 

 

 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 10. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Основну школу ''Славко Родић'', 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања (2003-0001) у износу од 300.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе текућих поправки  у  школи.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4251), на  позицији 168. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-183-01 
Дана: 10.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 13 

 
 

 

 

272. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и Решења  о отуђењу 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин, 

Председник општине Темерин дана 15. новембра  2022. године, доноси  
 

                                 Р Е Ш Е Њ Е 

      
I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 41/2021, 8/2022 и 20/2022), у оквиру Раздела 4 – Општинска 
управа,  П О В Е Ћ А В А    С Е   позиција 129, функција  560 – Заштита животне 
средине некласификоване на другом месту, Програм 2 – Комуналне делатности 
(1102), Програмска активност – Зоохигијена (1102-0004), апропријација економске 
класификације 424 – Специјализоване услуге (4246), (извор финансирања 09 – 
Примања од продаје нефинансијске имовине) за износ од 415.000,00 динара и   
позиција 117, функција  540 – Заштита биљног и животињског света, Програм 2 – 
Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање јавних зелених 
површина (1102-0002), апропријација економске класификације 424 – 
Специјализоване услуге (4245), (извор финансирања 09 – Примања од продаје 
нефинансијске имовине) за износ од 1.457.000,00 динара . 
. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2022. годину – План прихода и 
примања (табела), повећава се група конта 841, синтетика 8411 – Примања од 
продаје земљишта у корист нивао општини за износ од 1.872.000,00 динара. 

 
II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2022. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
1.299.967.000,00  динара. 
 

       III 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

       IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-184-01 
Дана: 15.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 14 

 
 

 

273. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 16. новембра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Раздео 4, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 300.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране државних органа.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – 
Опште услуге, апропријација економске класификације  485 – Накнада штете за 
повреду или штету нанету од стране државних органа (4851), на  позицији 73. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-185-01 
Дана: 15.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 15 

 
 

 

274. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021,  8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 16. новембра 2022. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),   о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност– Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, смањењем 
апропријације 76, економска класификација 541 – Земљиште (5411) за износ од 
30.000,00 динара (извор 07) уз истовремено повећање апропријације 72, економска 
класификација  483 – Новчане казне и пенали по решењу судова (4831)  за износ од 
30.000,00 динара (извор 07).   
                                                                 2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност– Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
на апропријацији 76, економска класификација 541 – Земљиште (5411) планирана 
средства  у износу од 6.380.000,00 динара (извор 07) смањују се на износ од 
6.350.000,00 динара.      

            3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15– Опште 

услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност– Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
апропријација 72,  економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по 
решењу судова (4831), планирана средстава се повећавају  за износ од 30.000,00 
динара (извор 07)  . 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            Младен Зец, с.р. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    
Број: 06-1/2022-186-01 
Дана: 16.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 16 

 
 

 

275. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 17. новембра 2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 14 – Развој 
спорта и омладине (1301), Програмска активност– Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима (1301-0001) у износу од 10.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава за исплату награда врхунским спортистима 
општине Темерин.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност– Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима и савезима (1301-0001), функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, апропријација економске класификације 423 – 
Услуге по уговору (4239), на  позицији 156. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-187-01 
Дана: 17.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 17 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

262. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ТЕХНИЧКЕ 
КОМИСИЈЕ 

ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

1. 

263. 
Р Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за утврђивање права на доделу 
субвенције у виду енергетских ваучера корисницима  

2. 

264. 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

Програма отуђења грађевинског земљишта за 2022. годину 
4. 

265. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

6. 

266. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

267. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

8. 

268. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
9. 

269. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
10. 

270. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

271. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

272. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
13. 

273. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

14. 

274. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 
15. 

275. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

16. 



Број 24     Службени лист општине Темерин    21.11.2022. Страна 18 

 
 

 

 
 
 
 

 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


